



**EJECUCION DEL PROGRAMA DE PRESTAMOS EN MONTO Y TAREAS
POR SUB-SECTORES Y SUS COMPONENTES MAS IMPORTANTES
ABRIL - JUNIO 2019**

SUB-SECTORES	PROGRAMADO		FORMALIZADO				% DE EJECUCION	
	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)	CANTIDAD	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)	PRODUCT. BENEFIC.	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)
I.- Agrícola								
Arroz (Producción)	1,194,189,400	261,566	2,107	977,264,120	219,074	2,236	81.83	83.75
Arroz (Comercialización)	1,253,292,100	0	69	1,643,895,776	0	69	131.17	0.00
Aguacate (Producción)	113,294,035	13,536	301	166,186,699	16,133	303	146.69	119.19
Ají (Producción)	109,958,170	4,869	34	64,979,950	635	34	59.10	13.04
Café (Producción)	83,174,158	8,634	75	26,265,000	4,537	75	31.58	52.55
Café (Comercialización)	1,600,000	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Cacao (Producción)	275,173,770	80,376	423	132,727,050	48,430	447	48.23	60.25
Cacao (Comercialización)	81,272,500	0	16	24,470,000	0	16	30.11	0.00
Habichuela (Producción)	1,022,260	144	0	0	0	0	0.00	0.00
Habichuela (Comercialización)	169,250,000	0	3	64,747,000	0	3	38.26	0.00
Plátano	192,400,200	26,220	188	121,285,100	16,320	188	63.04	62.24
Guineo	68,122,220	5,527	8	30,940,000	2,277	8	45.42	41.20
Maíz (Producción)	9,556,500	8,514	20	2,341,000	1,215	20	24.50	14.27
Maíz (Comercialización)	0	0	1	250,000	0	1	0.00	0.00
Yuca	32,741,947	8,860	72	23,194,900	5,809	72	70.84	65.56
Yautía	18,476,270	2,453	38	6,605,000	1,132	38	35.75	46.15
Tomate Industrial	0	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Tomate de Mesa	57,252,304	1,925	36	31,770,000	691	36	55.49	35.90
Coco (Producción)	11,107,000	4,833	14	20,020,000	3,068	14	180.25	63.48
Coco (Comercialización)	500,000	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Guandul (Producción)	8,709,500	3,115	6	920,000	435	6	10.56	13.96
Guandul (Comercialización)	0	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Papa	46,535,970	2,092	52	65,852,000	2,821	52	141.51	134.85
Piña	78,085,000	3,735	54	87,247,140	3,558	54	111.73	95.26
Cebolla	28,480,830	1,915	15	13,964,500	685	15	49.03	35.77
Ñame	11,523,250	1,434	22	3,884,200	602	22	33.71	41.98
Ajo (Producción)	0	0	2	2,650,000	73	2	0.00	0.00
Ajo (Comercialización)	138,915,000	0	3	337,000,000	0	3	242.59	0.00
Batata	6,510,300	2,686	14	3,493,000	1,159	14	53.65	43.15
Tabaco (Producción)	0	0	1	200,000	30	1	0.00	0.00
Tabaco (Comercialización)	0	0	8	43,050,000	0	71	0.00	0.00
Invernadero	236,968,874	0	20	262,437,066	497	20	110.75	0.00
Otros	501,006,525	18,216	549	774,637,269	21,078	552	154.62	115.71
Total Agrícola	4,729,118,083	460,650	4,151	4,932,276,770	350,259	4,372	104.30	76.04
II.- Pecuario								
2.1 Ganado Bovino								
Ganado de Carne	297,872,228	0	171	165,263,750	0	171	55.48	0
Ganado de Carne (Com)	19,241,365	0	7	2,790,000	0	7	14.50	0
Ganado de Leche	90,589,105	0	52	123,065,986	0	52	135.85	0
Ganado de Leche (Com.)	50,273,100	0	13	220,190,583	0	13	437.99	0
Ganado de Doble Propósito	263,636,804	0	130	200,838,700	0	160	76.18	0
Porcino (Producción)	88,983,747	0	150	128,767,000	0	150	144.71	0
Porcino (Comercialización)	812,000	0	2	300,000	0	2	36.95	0
Otros	122,930,320	0	112	118,142,390	0	112	96.11	0
Sub-Total Bovino y Porcino	934,338,669	0	637	959,358,409	0	667	102.68	0
2.2 Avícola								
Gallinas Ponedoras	43,700,000	0	16	39,095,000	0	16	89.46	0
Pollos de Engorde	123,998,277	0	143	101,073,137	0	143	81.51	0
Otros	997,000	0	4	3,395,000	0	4	340.52	0
Total Avícola	168,695,277	0	163	143,563,137	0	163	85.10	0
2.3 Apícola	2,191,275	0	9	14,423,345	0	9	658.22	0
Total Pecuario	1,105,225,221	0	809	1,117,344,891	0	839	101.10	0
2.4 Otras Finalidades	1,046,753,947	0	1,918	1,458,499,181	0	1,918	139.34	0
Préstamos de Consumo	59,504,899	0	541	104,562,749	0	541	175.72	0
Agro. Manufactura, Comercio V. y Otros	987,249,048	0	1,377	1,353,936,432	0	1,377	137.14	0
Total General	6,881,097,251	460,650	6,878	7,508,120,842	350,259	7,129	109.11	76.04